各都道府県協会・連盟 会長・事務局長 各位         第 R7 回日ク発第 017 号

                  2 0 2 5 年  4 月  23 日

（公社）日本クレー射撃協会

競技担当理事 大内 智喜

競技委員長 多久和 寿稔

（※  公  印  省  略）

夏季本部公式大会②弘前 募集要項について

日頃より、クレー射撃競技の普及・振興と競技力向上にご理解・ご協力を賜り、衷心よ

り厚くお礼申し上げます。

掲題の件、本年 7月 20日（日）～21日（月）に弘前クレー射撃場にて開催を予定して

おります「夏季本部公式大会②弘前」につきましては、翌年 2026年に青森県で開催を予

定する第 80回国民スポーツ大会のプレ大会に位置づけされることを踏まえ、募集要項の

概要を下記の通りとさせていただきます。

尚、撃数につきましては国スポ大会と同様に、また出来るだけ多くの選手が参加出来る

よう、当初予定の 125 撃+Fから国スポと同じく 4ラウンド 100個撃ち（ファイナル無し）

に変更いたします。（2024年度第 7回理事会において承認済み）

- 記 -

大会名： 夏季本部公式大会②弘前（青森国スポ・プレ大会）

会 期： 2025年 7月 20日（日）～21日（月）

場 所： 弘前クレー射撃場

    （トラップ 1面、スキート 1面）

1．当初予定撃数        →  変更後

5ラウンド 125個撃ち＋F      4ラウンド 100個撃ち（F無し）

   （※Fはファイナル戦）

2．当初申込金額                     変更後

25,000円（人）      →   20,000 円（人）

3．主なタイムスケジュール（予定）

 7月 19日（土）08：00～15：00公式練習

 7月 19日（土）13：00～15：00選手受付（間に合わない選手は 20日早朝可）

 7月 19日（土）15：15～15：30開会式（極力参加を求めますが強制はしない）

7月 19日（土）16：00～ クレーセット

 7月 20日（日）07：30～ 1日目競技開始

 7月 21日（月）07：30～ 2日目競技開始

 7月 21日（月）16：10～ 表彰・閉会式（極力参加を求めますが強制はしない）

 7月 21日（月）16：30  終了

  ※上記はいずれも弘前クレー射撃場にて

4．募集要項

  参加資格 2025 年度における当協会の会員登録を経た者であること。

・定員数：トラップ  10組 60名（47都道府県協会推薦枠 47）（一般枠 13）

・定員数：スキート   8組 48名（47都道府県協会推薦脇 47）（一般枠 1）

   本大会は個人参加ですが、青森国スポのプレ大会であるため、47都道府県の選手が

出来るだけ参加出来るよう、前もって本人の出場意志を確認いただいた上で 47都道

府県協会からトラップ１名、スキート１名を推薦して頂きます。（選出方法は各協会

に一任致します）

尚、協会にて選手を推薦しない場合はその枠が一般枠申込に回されます。

推薦者のご提示は 2025年 6月 2日（月）～6月 10日（火）の期間に FAXかメール

にて別紙に必要事項を記載の上ご提出願います。（推薦者がいない場合は「なし」と

記入いただきご提出願います）

   一般選手向け実施要項の掲載（申込受付開始）は 6月 11日（水）を計画しており

ます。（抽選になった場合の優先当選対象は設けません）

                                   以上

タイムスケジュール（予定）

夏季本部公式大会②弘前

トラップ種目 10組（60名）

射場受付：7月19日（土）13時00分～

開会式　：7月19日（土）15時15分～30分（15分）

クレーセット：7月19日（土）16時00分～

T面 T面

組 組

7:30 1 7:30 1

7:55 2 7:55 2

8:20 3 8:20 3

8:45 4 8:45 4

9:10 5 9:10 5

9:35 6 9:35 6

10:00 7 10:00 7

10:25 8 10:25 8

10:50 9 10:50 9

11:15 10 11:15 10

11:40 1 11:40 1

12:05 2 12:05 2

12:30 3 12:30 3

12:55 4 12:55 4

13:20 5 13:20 5

13:45 6 13:45 6

14:10 7 14:10 7

14:35 8 14:35 8

15:00 9 15:00 9

15:25 10 15:25 10

15:50 終了 15:50 終了

閉会式・表彰式：7月21日（月）16時10分

行事終了目安　：7月21日（月）16時30分

4R2R

3R

1日目 2日目

7月20日（日） 7月21日（月）

区分 時間 区分 時間

1R

夏季本部公式大会②弘前

スキート種目 8組（48名）

射場受付：7月19日（土）13時00分～

開会式　：7月19日（土）15時15分～30分（15分）

クレーセット：7月19日（土）16時00分～

S面 S面

組 組

7:30 1 7:30 1

8:00 2 8:00 2

8:30 3 8:30 3

9:00 4 9:00 4

9:30 5 9:30 5

10:00 6 10:00 6

10:30 7 10:30 7

11:00 8 11:00 8

11:30 1 11:30 1

12:00 2 12:00 2

12:30 3 12:30 3

13:00 4 13:00 4

13:30 5 13:30 5

14:00 6 14:00 6

14:30 7 14:30 7

15:00 8 15:00 8

15:30 終了 15:30 終了

閉会式・表彰式：7月21日（月）16時10分

行事終了目安　：7月21日（月）16時30分

1R 3R

2R 4R

1日目 2日目

7月20日（日） 7月21日（月）

区分 時間 区分 時間

別紙 <提出期間＞

2025年6月2日（月）～6月10日（火）

【返信用】
FAX 03-6804-3971

E-mail jctsa@jctsa.or.jp

夏季本部公式大会②弘前（青森国スポ・プレ大会）協会推薦者

トラップ種目

スキート種目

※　対象者がいない場合も氏名欄に　なし　と記入の上、必ずご返信ください。

　　回答都道府県名 （ ）

　　回答者氏名 （ ）

会員番号 氏　名

会員番号 氏　名